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___________________________ _____    _______ ____________________________ 

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 
 

 

 

PROҪESVERBAL 
 

Nr. 15, datë 26.07.2022 

 

I mbledhjes së Këshillit Bashkiak Durrës për muajin korrik, që zhvillohet  në 
sallën e Këshillit Bashkiak 

 
 
Orari i fillimit të mbledhjes : 12:05 
Data e mbajtjes së mbledhjes : 26.07.2022 
Mbajtja e mbledhjes : Salla e Këshillit Bashkiak 
Lloji i Mbledhjes: Mbledhje e Radhës 
 
Përfaqësuesit e Bashkisë Durrës: Kryetarja e Bashkisë znj.Emiriana Sako dhe përfaqësues të 
drejtorive, që kanë përgatitur materialet për mbledhjen plenare. 
 
Ani Dyrmishi:  Përshëndetje ! Të nderuar Këshilltarë! E nderuar Kryetare! Të nderuar të 
Pranishëm! 
E deklaroj të hapur këtë mbledhje të radhës për muajin korrik të Këshillit Bashkiak Durrës. 
Në këtë mbledhje do të shqyrtojmë dhe miratojmë mbi projektvendime të propozuara nga 
Kryetarja e Bashkisë dhe 2 komisione të këshillit. Siç jeni në dijeni i gjithë dokumentacioni ju 
është vënë në dispozicion në postën elektronike nga sekretaria e këshillit.  
Ftoj sekretaren e këshillit të bëj prezencën në sallë. 
 
Dorina Milja: Përshëndetje! Fillojmë me prezencën.  
Jolanda Mustafaraj ... prezent………deri tek…. Morena Boja…prezent. 
Kryetar ke 38 këshilltarë në sallë. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit.  
Meqë kuorumi është i pranishëm, vazhdojme me mbledhjen. 
Po kaloj në leximin e pikave të rendit të ditës. Sot për shqyrtim e miratim kemi 9 pika. 
 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

1. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE 
NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% 
DHE FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 
KORRIK 2022 

2. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PARË TË PROGRAMIT 
BUXHETOR AFATMESËM 2023-2025 TË BASHKISË DURRËS 

 

3. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 8’886’928 LEKË, 
AKORDUAR NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË PËR 
BASHKINË DURRËS, PËR SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR FAMILJET, QË 
PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BONUSIT TË 
STREHIMIT 

4. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 3’427’606 LEKË 
AKORDUAR NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË PËR 
GRANTIN E MENJËHERSHËM, PËR FAMILJET QË PËRFITOJNË ULJE TË 
VLERËS SË KONTRATËS 

5. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 34, DATË 09.05.2022, PËRSA I 
PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.122, NË 
NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA, I 
DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019 

6. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 37, DATË 09.05.2022, PËRSA I 
PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.32, NË 
NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA “HYSEN KERTUSHA”, I 
DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019 

7. PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 49, DATË 31.05.2022, PËRSA I 
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Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.21, NË 
NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.2, RRUGA “ISUF MOLLA”, I DËMTUAR 
NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

8. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË NJËMBËDHJETË TË 22 SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E GRANTIT TË 
RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA 
TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL 

9. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit të 
2 komisioneve të 

këshillit 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESË NË ANEKSIN NR.1, TË  VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS 
SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 
BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", PALLATET NR.1&3, DHE 
RRUGA "AHMET DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, 
DUKE PËRFSHIRË ZNJ. KLEVA HOXHA 

 

Atëherë përsa i përket rendit të ditës kemi ndonjë koment? 
Atëherë nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të rendit të ditës?   
Kundra? 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet rendi i ditës.  

• Kalojmë në projektvendimin e pikës 1, i japim fjalën Komisionit të Barazisë Gjinore dhe 
Mirëqënies Sociale znj.Klementina Meçi. 
 

Klementina Meçi: Faleminderit Kryetar! Përshëndetje të gjithëve! 
Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale mori në shqyrtim pikën e parë të rendit të 
ditës dhe vendosi ta kaloj atë unanimisht për votim në mbledhjen e ditës së sotme. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Meçi.  
Atëherë komente përsa i përket pikës 1 të rendit të ditës, kemi nga ana e këshilltarëve?  
Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 1 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 1 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin për pikën 2, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës 
Taksave-Tarifave znj.Pamela Bardhaj. 
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Pamela Bardhaj: Faleminderit. 
Komisioni i Buxhetit, Financës Taksave-Tarifave pasi shqyrtoi relacionin dhe projektvendimin e 
pregatitur nga Grupi Menaxhimit Strategjik të bashkisë Durrës, vendosi miratimin e 
projektdokumentit të parë të programit buxhetor afatmesëm 2023-2025 të bashkisë Durrës. 
Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit znj.Bardhaj.  
Atëherë komente përsa i përket pikës 2, kemi nga ana e këshilltarëve?  
Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 2 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 2 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 3, i japim fjalën Komisionit të 
Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj. Etleva Budini. 

 
Etleva Budini: Përsa i përket pikës 3 të rendit të ditës u votua unanimisht nga Komisioni i 
Strehimit dhe Shërbimeve Publike: “Për miratimin e përdorimit të fondit prej 8’886’928 lekë, 
akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë për bashkinë Durrës, për subvencionimin e 
qirasë për familjet, që përmbushin kriteret ligjore për përfitimin e bonusit të strehimit”. 

 
Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Budini.  
Atëherë përsa i përket pikës 3 të rendit të ditës, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  
Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 3 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 3 e rendit ditës.  

• Kalojmë në projektvendimin e pikës 4, i japim fjalën Komisionit të Strehimit dhe 
Shërbimeve Publike znj. Etleva Budini. 

 
Etleva Budini: Gjithashtu dhe për pikën 4 të rendit të ditës pas shqyrtimit të materialeve të 
vendosura në dispozicion të komisionit tonë “Për miratimin e përdorimit të fondit prej 3’427’606 
lekë akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë për grantin e menjëhershëm, për familjet 
që përfitojnë ulje të vlerës së kontratës”, komisioni ynë votoi unanimisht pro kësaj pike për votim 
në mbledhjen e ditës së sotme. 

 
Ani Dyrmishi : Faleminderit.  
Atëherë përsa i përket pikës 4, ka ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  
Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 4 të rendit të ditës?   
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Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë miratohet me 38 vota pro dhe pika 4 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 5, i japim fjalën Komisionit 
Rregullores dhe Çështjeve Juridike znj. Alneida Rroshi. 
 

Alneida Rroshi : Faleminderit Kryetar. 
Komisioni Rregullores, Çështjeve Ligjore, pasi mori në shqyrtim pikën 5 të rendit të ditës, 
propozon në mënyrë unanime për ta kaluar në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Rroshi. 
Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj. Budini. 
 
Etleva Budini : Gjithashtu dhe Komisioni ynë vendosi unanimisht  për kalimin e kësaj pike për 
votim në mbledhjen e ditës së sotme. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit. 
Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës znj. Velçani. 
 
Etleva Velçani : Faleminderit Kryetar. 
Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës mori në shqyrtim pikën 5 të rendit të ditës 
dhe vendosi me vota unanime për kalimin në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit.  
Atëherë komente përsa i përket pikës 5, kemi nga ana e këshilltarëve ?  
Komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 5 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë miratohet me 38 vota pro pika 5 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 6, i japim fjalën Komisionit 
Rregullores, Çështjeve Juridike znj. Rroshi. 
 

Alneida Rroshi : Edhe pikën 6, Komisioni ynë pasi e mori në shqyrtim dhe propozon në mënyrë 
unanime për ta kaluar në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit. 
Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj. Budini. 
 
Etleva Budini : Edhe Komisioni ynë Kryetar, pas shqyrtimit të dokumentacionit, vendosi 
unanimisht  për kalimin e kësaj pike për votim në mbledhjen e sotme. Faleminderit. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Budini. 
Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës znj. Velçani. 
 
Etleva Velçani : Dhe Komisioni ynë i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës ra dakort për 
kalimin në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit.  
Atëherë përsa i përket pikës 6, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  
Komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 6 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 6 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e pikës 7, i japim fjalën Komisionit Rregullores, Çështjeve 
Juridike znj. Rroshi. 
 

Alneida Rroshi : Komisioni Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe për pikën 7 propozon në mënyrë 
unanime për ta kaluar në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit. 
Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj. Budini. 
 
Etleva Budini : Gjithashtu dhe Komisioni ynë votoi unanimisht  për ndryshimin e  Vendimit të 
Këshillit Bashkiak nr. 49, me shtesën e re në aneksin nr.1. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit. 
Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës znj. Velçani. 
 
Etleva Velçani : Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës pasi shqyrtoi relacionin 
dhe projektvendimin votoi unanimisht për kalimin në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit .  
Atëherë përsa i përket pikës 7, ndonjë koment nga ana e këshilltarëve ka?  
Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 7 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 7 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 8, i japim fjalën Komisionit 
Rregullores, Çështjeve Juridike znj. Rroshi. 
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Alneida Rroshi : Komisioni Rregullores, Çështjeve Ligjore pasi e mori në shqyrtim pikën 8 dhe 
pas diskutimeve të anëetarëve të komisionit, vendosi në mënyrë unanime për ta kaluar në votim. 
Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit. 
Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj. Budini. 
 
Etleva Budini : Gjithashtu dhe Komisioni ynë, vendosi për miratimin e listës së njëmbëdhjetë të 
22 subjekteve përfituese. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Budini. 
Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës znj. Velçani. 
 
Etleva Velçani : Edhe Komisioni ynë i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës vendosi me 
vota unamime për kalimin në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit.  
Përsa i përket pikës 8, ndonjë koment nga ana e këshilltarëve ka?  
Komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 8 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 8 e rendit ditës.  

• Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 9, i japim fjalën Komisionit 
Rregullores, Çështjeve Juridike znj. Rroshi. 

 
Alneida Rroshi : Komisioni Rregullores, Çështjeve Ligjore edhe për këtë pikë, propozon në 
mënyrë unanime për ta kaluar në votim. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Rroshi. 
Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj. Budini. 
 
Etleva Budini : Gjithashtu dhe Komisioni ynë vendosi unanimisht për kalimin e kësaj pike për 
votim në mbledhjen e ditës sotshme. Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi : Faleminderit .  
Atëherë përsa i përket pikës 9, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  
Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  
Kush është pro miratimit të pikës 9 të rendit të ditës?   
Kundra?.... 
Abstenim ? ......Nuk ka.   
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Atëherë me 38 vota pro miratohet dhe pika 9 e rendit ditës.  
Me votimin e pikës 9 mbaron dhe rendi i ditës.  
Nëse Kryetarja ka diçka për të shtuar. 
 
Emiriana Sako : Faleminderit Kryetar. Faleminderit Këshilltarë për miratimin e të gjithë pikave 
që kemi propozuar. 
Dua të jap një sqarim meqenëse ndodhen dhe mediat këtu në këshill, përsa i takon bonusit të 
qerasë, i cili ka pasur një vonesë të kalimit të fondit nga ana e Ministrisë, besojmë që brënda këtij 
muaji, pra do të ketë një akt normativ ditën e enjte, i cili do t’i përcjelli dhe buxhetin bashkive të 
prekura nga tërmeti përsa i takon bonusit të qerasë. “Ne” nuk mund ta mbulojmë me fondet e 
bashkisë Durrës këtë buxhet sepse ka një vlerë të caktuar. Pra, për muajin maj kemi 3536 familje 
me bonus qeraje me vlerë reale prej 80 milion lekë, për muajin qeshor është po i njëti numër me 
vlerë të njëjtë, për muajin korrik kemi zbritje të numërit, pasi kemi objekte që kanë përfunduar 
dhe ky numër shkon në 3397 me një fond prej 78 milion lekësh dhe presim që brënda këtij muaji 
të kalojnë dhe “Ne” të fillojmë likujdimin në fillim të muajit gusht. 
Nga ana tjetër dua të jap dhe një sqarim përsa i takon objekteve DS4, pallateve dhe banesave 
individuale, të cilat janë financuar me VKM nga Qeveria Shqiptare kundrejt bashkisë së Durrësit. 
Në një informacion të detajuar “Ne” këtë fond të  kaluar e kemi ndarë në 9 lote, nga të cilët 8 
presim që t’i përfundojmë me lidhjen e kontratës dhe dua të lexoj objektet që përfshihen 
respektivisht në këto lote, në mënyrë që dhe qytetarët të marrin një informacion për pallatet, të 
cilat presin të fillojnë nga puna. 
 

Loti 1 

12 Pallate 

1. Pallati Bilbil Hamataj, Rruga Kristo Sotiri  
2. Pallati Nr. 47, Rruga Kristo Sotiri  
3. Pallati Nr. 11 (Kristi Konstruksion 2003), Rruga Sami Frashëri  
4. Pallati Nr. 110, Rruga Aleksandër Goga, Lagjja 8  
5. Pallati Nr. 2, Rruga Familja Peshkatari  
6. Pallati Nr. 16, Rruga Agimi  
7. Pallati Nr. 57, Rruga Mujo Ulqinaku  
8. Pallati Nr. 96, Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja 18  
9. Pallati Nr. 108, Rruga Aleksandër Goga  
10. Pallati Nr. 25, Katund I Ri   
11. Pallati Nr. 10, Njësia Administrative Manëz   
12. Pallati 12, Rruga Blerimi  

1 banese 
individuale Xhelal Sefa / Njësia Administrative Manëz 
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Loti 2 13 Pallate 

1. Pallati nr. 1, rruga Milosao  
2. Pallati Oficerëve, Rruga 17 Janari  
3. Pallati Nr. 40, Rruga Teodor Rupi  
4. Pallati Nr. 133, Rruga Aleksandër Goga  
5. Pallati Nr. 145, Rruga Aleksandër Goga  
6. Pallati 702 , Rruga Hysen Kërtusha  
7. Pallati Nr. 44, Hysen Myshketa  
8. Pallati Nr. 1, Rruga Hysen Kërtusha  
9. Pallati Nr. 4, Rruga Milorad Jeremiq  
10. Pallati Nr. 5, Rruga Paskal Prodani  
11. Pallati Nr. 10, Rruga Marin Barleti  
12. Pallati Nr. 139, Rruga Aleksandër Goga  
13. Pallati Nr. 1/1, Rruga Oslo  

Loti 3 8 Pallate 

1. Pallati rruga “Dalip Peza”, 34/1, 
2. Pallati 83 rruga “Pavarsia”,  
3. Pallati rruga “Hajdar Dushi”, 29, 
4. Pallati rruga “Abaz Ҫelkupa”, 1, 
5. Pallati rruga “Varoshi”, 24, 
6. Pallati rruga “Bulevardi Dyrrah”, 4, 
7. Pallati rruga “Doktor Ismail Tartari”, 11, 
8. Pallati rruga “Egnatia”, 36  

Loti 4 7 Pallate 

1. Pallati nr. 7, rruga 3 Vëllezërit Thanasi, 
2. Pallati Nr. 4, Rruga Agaveve, 
3. Pallati Nr. 18, Rruga Agaveve, 
4. Pallati Nr. 23, Rruga Agaveve, 
5. Pallati Nr. 89, Rruga 3 Vëllezerit Thanasi,  
6. Pallati Bealb , Rruga Rrota E Kuqe, 
7. Pallati Nr. 13, Lagjja 13 Plazh  

Loti 5 9 Pallate 

1. Pallati rruga “Venezia”, 55  , 
2. Pallati rruga “Pavarsia”, 327 (pallati Drini Tushe) , 
3. Pallati rruga “Bajram Curri”, 3, 
4. Pallati rruga “Venezia”, 3, 
5. Pallati rruga “Pavarsia ”, 230 , 
6. Pallati Shkallnur, Shkëmbi i Kavajës, 
7. Pallati rruga “Venezia”, 23,  kodi 7314, 
8. Pallati rruga “Agaveve”, 58, 
9. Pallati rruga “Pavarsia”, 339  
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Loti 6 

6 Pallate 

1.Pallati, rr.Agimi, nr.2 
2.Pallati, rr. Kristo Sotiri 19 
3.Pallati, rr. Hysen Myshketa, nr. 16 
4.Pallati, rr. Pavaresia, 371/1 
5.Pallati, rr. Porta e Detit, nr.5 
6.Pallati, rr. Ahmet Ramzoti, nr.9 

11 Banesa 
individuale 

Njësia Adm. Katund i Ri   
1. Shpresim Dapi  
Njësia Adm. Rrashbull 
1. Blerim Miraka 
2. Isak Gjorga 
3. Isak Allaraj  
4. Jakup Lila  
5. Mefail Mazari  
6. Njazi Dervishi   
7. Njazi Saliasi  
Njësia Adm. Sukth 
1. Bektash Pashnjari   
2. Hile Nikolli  
3. Xhevdet Nuraj  

Loti 7 

3 Pallate 
1. Pallati, rr. Andon Naci, 22 
2. Pallati, rr Shoqëria Bashkimi  
3. Pallati,  rr Shoqëria Bashkimi (kodet Gis nuk i kam të specifikuara) 

18 banesa 
individuale 

Njësia Administrative nr. 4 
Adnan Gjergji,  
Agako Shuaipi,  
Ahmet / Armand / Gentian Mandija,  
Dervish Mani,  
Enver Turhanaj,  
Fatmir Subashi,  
Gani Kazazi,  
Ikmet Koromani,  
Klodian Koni,  
Kosta Lenja,  
Kujtim Kaziaj,  
Muharrem Filolli,  
Nazmi Drenova,  
Olsi Kapri,  
Rushit Karici,  
Shpetim Zela,  
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Tod Begu,  
Yzeir Suli. 

Loti 8  Do të shpallet si proçedurë , pasi nuk kanë pasur dokumentacionin e 
duhur firmat që kanë konkuruar. 

Loti 9 

3 Pallate 

 
1. Pallat rr. Pavaresia, 145 
2. Pallat  rr. Pavaresia, 222 
3. Pallat rr. Pavaresia, 237 (pra në zonën  e plazhit)  

14 banesa 
individuale 

Njësia Adm. Ishëm 
1. Bashkim Musta 
2. Flor Çerri 
3. Hill Brahe  
4. Imer Kertusha 
5.  Selim Kajmaku  
6. Shpetim Hoxha 
Njësia Adm. Manëz 
1. Altin Prençi 
2. Frano Çuni 
3. Idriz Kopshti 
4. Kurt Nehani 
5. Majlinda Cuni 
6. Ramiz Gjeta 
7. Sherif Gjeta 
8. Vathe Hoxha 

 
“Ne” e kemi ende në prioritet programin e rindërtimit deri në rindërtimin e pallateve DS4, që do 
të fillojnë nga puna, por tashmë jemi në fazën e miratimit të familjeve përfituese në pallatet e reja, 
që po rindërtohen, ashtu dhe përsa i takon njësive administrative për transferimet e mundshme që 
mund të bëjmë .  
Ju falenderoj për vëmendjen dhe meqënëse është dhe mbledhja e fundit Ju uroj pushime të mbara. 
Faleminderit. 
 
Ani Dyrmishi: Faleminderit. 
Siç e përmendi dhe Kryetarja muajin gusht nuk do të organizojmë mbledhje, mbledhja e radhës 
do mbahet me datë 5 shtator dhe gjithësesi nëse do ketë ndonjë ndryshim do të jemi në kontakt 
nëpërmjet sekretarisë së këshillit. 
Ju falenderoj për pjësmarrjen dhe kalofshi pushime të mbara. 
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Ky proçesverbal mbyllet me nr. rendor 12 (dymbëdhjetë) faqe, i cili pasi verifikohet firmoset nga 
Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit, sipas Rregullores Këshillit dhe Proçesverbalit të 
Kryesisë dhe 2 Kryetarëve të Grupeve Politike në Këshill së datës 09.06.2022. 
 
Mbajtësi i proçesverbalit:   Dorina Milja  

 

Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit : 

 

Kryetar i Këshillit Bashkiak :                                              ANI DYRMISHI 

Zëvendëskryetare e Këshillit :                                             ZAMIRA MUSTAFARAJ 

Sekretare e Këshillit Bashkiak :                                          DORINA MILJA 

Kryetar i Grupit të Partisë Socialiste të KB :                      AFRIM BAKAJ 

Kryetar i Grupit të Pavarur të KB :                                     ETLEVA VELҪANI 


